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     Protokół Nr VII/2015 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 26 czerwca 2015r.  w godzinach od 11oo-

14oo w budynku Domu Kultury w Kroczycach. 

 

 

Obrady VII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Gminy Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera. 

Radnych wg listy obecności – 15 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, oraz osoby z Urzędu Gminy 

zgodnie z listą obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Wręczenie dla uczniów z Gminy Kroczyce stypendiów Wójta Gminy Kroczyce 

zgodnie z wcześniejszą podjętą uchwałą Rady Gminy Kroczyce.  

6. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

7.  Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014r. wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego za 2014r. oraz sprawozdania 

finansowego za 2014r. 

8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o 

przedłożonym prze Wójta Gminy Kroczyce sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2014r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kroczyce 

za 2014r. 

10. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej. 
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11. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w 

sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Kroczyce za 2014r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego SP ZOZ „SKALMED” w Kroczycach za 2014r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu ds. oceny kandydatów na 

ławników.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Kroczycach. 

16.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce na 

lata 2015-2020. 

17. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zamknięcie obrad  VII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

VII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy  Kroczyce słowami „Otwieram VII sesję Rady Gminy Kroczyce” i 

stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 15 radnych co 

wobec ustawowego składu Rady  wynoszącego 15 stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół Nr VI/2015 z dnia 8 maja 2015r. wobec brak uwag i zastrzeżeń ze 

strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do 

radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego porządku obrad. 

Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad sesja 

odbywać się będzie zgodnie z ustalonym porządkiem obrad. 
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Ad.4. 

Radny Cupiał Ryszard zapytał czy trzeba wymieniać anody  w solarach, oraz czy 

ujęcie wody w Przyłubsku jest bezpieczne. 

 

Ad.5. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zgodnie z podjętą uchwałą  nr 

321/XLI/2014 Rady Gminy  Kroczyce z dnia 30 października w sprawie 

określenia szczegółowych warunków i trybu udzielania stypendiów Wójta 

Gminy Kroczyce za wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe 

uczniów zamieszkałych w Gminie Kroczyce    zostały po raz pierwszy przyznane 

stypendia Wójta Gminy Kroczyce. Stypendium jest jednorazowe i posiada 

charakter motywacyjny, zostało przyznane uczniom klas  IV-VI szkoły 

podstawowej i uczniom klas I-III gimnazjum. Następnie poprosiła  P. Bożenę 

Torba Dyrektora ZEAS i P oraz Dyrektorów Szkoły Podstawowej w Kroczycach i 

Dzibicach oraz Gimnazjum o przedstawienie  kandydatów do stypendium . 

Dyrektorzy szkół  i gimnazjum kolejno przedstawiali kandydatów, a Wójt Gminy 

dokonał wręczenia dyplomów oraz kwiatów. 

 

Ad.6. 

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami 

Rady: 

 w dniu 10 maja 2015r. odbyły wybory Prezydenta RP. W II turze na 

terenie gminy Kroczyce wygrał P. Andrzej Duda, 

 w dniu 12 maja 2015r. w Jaworznie uczestniczyłem w spotkaniu 

przedstawicieli podregionu Sosnowieckiego, 

 w dniu 13.05.2015r. podpisałem umowę na budowę drogi w 

miejscowości Dobrogoszczyce, 

 w dniu 21 maja 2015r. w Katowicach podpisałem umowę na 

dofinansowanie budowy wodociągu oraz modernizacji oczyszczalni 

ścieków wraz z zakupem samochodu asenizacyjnego, 

 w dniu 22 maja 2015r. odbył się przetarg na wywóz śmieci z gminy 

Kroczyce. Wpłynęły 3 oferty. Ilość śmieci zmieszanych 1630/1957mg, 

śmieci segregowanych 489/586 mg, kontenery 565/678 m3 

- ZGK Zawiercie- 1.167.050,29 zł 613,44 Mg, 216,00 Mg, 108m3 

- EKO SYSTEM STRACH- 836.565,56 zł, 394,00 Mg, 279,00Mg, 108m3 
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- REMONDIS Cz-wa   -    874.279,85zł ,442,80 Mg, 238,00 Mg,  50m3 

Przetarg wygrała Firma EKO System STRACH. 

W najbliższy poniedziałek będą wywożone śmieci segregowane z całej 

gminy, we wtorek śmieci nie segregowane również z całej gminy. 

 w dniu 27 maja 2015r. brałem udział w uroczystościach z okazji Święta 

Patrona Szkoły Podstawowej w Pradłach, 

 w dniu 28maja 2015r. odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy z okazji 25 –

lecia Samorządu, 

 w dniu 2 czerwca 2015r.uczestniczyłem w spotkaniu w OPOLU w ANR 

Skarbu Państwa, w sprawie przejęcia gruntów w miejscowości Podlesice, 

 w dniu 9.06.2015r. podpisałem umowę na wywóz śmieci z firmą STRACH, 

 w dniu 16 czerwca 2015r.odbyło się spotkanie  z Wojewódzkim Zarządzie 

Dróg w sprawie budowy ścieżki rowerowej. Obecnie trwa uaktualnianie 

dokumentacji przez WZD. Prace będą podzielone na dwa etapy. I etap 

będzie zrealizowany do końca 2015r., 

 w dniu 16 czerwca 2015r. została wykonana dokumentacja budowlana na 

remont pomieszczeń socjalnych w budynku położonym w miejscowości 

Siedliszowice, 

 w dniu 18.06.2015r. w Sądzie Okręgowym w Częstochowie odbyła się 

rozprawa dotycząca zapłaty dla podwykonawcy  wodociągu 

Dobrogoszczyce-Dzibice, rozprawa jeszcze się nie zakończyła, 

 w dniu 18.06.2015r. dostarczono beczkę asenizacyjną dla KZB w 

Kroczycach. Koszt zakupu to kwota 447 tys. zł, 

 w dniu 20.06.2015r. na amfiteatrze w Kroczycach odbyły się Kroczyckie 

Wianki, 

 w dniu 22.06.2015r. w Zawierciu uczestniczyłem w spotkaniu z Prezesem 

MZK w Zawierciu P. Cierpiał w sprawie komunikacji na obszarze gminy. 

Rozmowy dotyczyły 2 kursów Szypowice-Siamoszyce oraz Siedliszowice-

Pradła- Lgota Murowana –Piaseczno, 

 odbyło się spotkanie w sprawie wykupu gruntów pod drogę Wrzoski-

Kostkowice, 

 w dniu 22.06.2015r. odbył się odbiór końcowy zmodernizowanej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Siamoszyce. Koszt modernizacji 

wynosi 418 tys. zł, 
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 w dniu 23.06. w Gliwicach odbyło się spotkanie w subregionie 

centralnym odnośnie ZIT-ów w którym uczestniczyłem, 

 został zakończony projekt około turystyczny . Obecnie będą składane 

wnioski o płatność końcową, 

 wnioski o płatność końcową na modernizację oczyszczalni ścieków i 

zakup samochodu do przewozu ścieków będą złożone w najbliższy 

poniedziałek, 

 został złożony wniosek o płatność końcową na budowę wodociągu 

Marianka –Wrzoski, 

  kończą się prace przy przebudowie drogi w miejscowości 

Dobrogoszczyce.  Do poniedziałku będą położone dwie warstwy asfaltu. 

W poniedziałek będą wykonane pobocza, 

 rozpoczęte zostały prace przy przebudowie drogi w miejscowości 

Siemięrzyce, 

 w najbliższych dniach zostanie ogłoszony przetarg na remont 

pomieszczeń kuchni w Szkole Podstawowej w Pradłach, 

 w dniu 24.06.2015r. w godzinach popołudniowych zostało wyłączone z 

eksploatacji ujęcie wodne w Siedliszowicach z powodu stwierdzenia 

dużej ilości bakterii coli. Została uruchomiona dostawa wody w 

pojemnikach dla mieszkańców oraz wody dostarczanej cysterną dla 

zwierząt, 

 będzie przeprowadzony remont zbiornika wodnego w Dzibicach. Obecnie 

jest obniżony poziom wody. Remont będzie polegał na uszczelnieniu 

tamy. Prace zostaną zakończone w tym roku. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją 

do akceptującej wiadomości. 

 

Ad.7. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2014r. 

wraz z  informacją o stanie mienia komunalnego za 2014r. przedstawił również 

sprawozdanie finansowe za 2014r.  Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego 

sprawozdania. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad.8. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał przedstawił uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Kroczyce sprawozdaniu z wykonania budżetu 

za 2014r.   Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.9. 

Uchwała Nr 51/VII/2015 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kroczyce za 

2014r. została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kroczyce za 

2014r. 

Wniosek ten stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał przedstawił uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce. Uchwała ta stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

 

Ad.12. 

Uchwała Nr 52/VII/2015 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Kroczyce za 2014r. została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.13. 

 

 Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami w celu 

złożenia sprawozdania finansowego SP ZOZ „SKALMED” w Kroczycach do 

Urzędu Skarbowego potrzebna jest uchwała Rady w tej sprawie. 

Sprawozdanie finansowe SP ZOZ „SKALMED” zostało zaopiniowane uchwałą nr 

1/2015 Rady Społecznej SP ZOZ „SKALMED”. Sprawozdanie finansowe składa 

się z bilansu, rachunku zysków i strat,  informacji dodatkowych.    
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Radni nie wnieśli uwag w tej sprawie. 

Uchwała Nr 53/VII/2015 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego SP ZOZ „SKALMED” w Kroczycach za 2014r. została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.14. 

P. Krystyna Wieczorek Z-ca Wójta Gminy poinformowała, że   w miesiącu 

październiku Rady Gminy mają dokonać wyboru ławników na kadencję 2016-

2019.  Zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Częstochowie na teren  

Gminy Kroczyce liczba ustalonych przez Prezesa Sądu ławników wynosi 2. Do 

Sądu Okręgowego w Częstochowie 1, Do Sądu Rejonowego w Myszkowie – 1. 

W związku z powyższym obecnie Rada winna powołać Zespół ds. oceny 

kandydatów na ławników. Zadaniem Zespołu jest przedstawienie Radzie Gminy 

swojej opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników. 

Do Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników zostali zgłoszeni 

przewodniczący poszczególnych Komisji Problemowych Rady Gminy. 

Skład Zespołu przedstawia się następująco: 

1. Cupiał Ryszard 

2. Łągiewka Robert 

3. Bednarz Aneta 

4. Łysek Sławomir 

Uchwała Nr 54/VII/2015 w sprawie powołania zespołu ds. oceny kandydatów 

na ławników została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.15. 

Wójt Gminy poinformował, że po wnikliwej analizie postanowił zlikwidować 

ZEAS i P w Kroczycach, a utworzyć referat oświaty. Likwidacja związana jest z 

zmianą statutu ZEASiP w myśl, którego bardzo dużo zadań związanych z 

sprawami oświatowymi nie mogą wykonywać. Obsługę finansową szkół będą 

prowadzić główne księgowe zatrudnione w szkołach, natomiast pozostałe 

zadania takie jak między innymi: dowóz dzieci do szkół, wyprawki szkolne, 

stypendia, awanse, będą prowadzone przez referat oświaty.  

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 
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Uchwała Nr 55/VII/2015 w sprawie likwidacji Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Kroczycach została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.16. 

Wójt Gminy poinformował, że jest już opracowana Strategia Rozwoju Gminy 

Kroczyce na lata 2015-2020, z którą radni i sołtysi zapoznali się na wspólnym 

posiedzeniu Komisji, obecnie trzeba podjąć uchwałę w tej sprawie. 

Uchwała Nr 56/VII/2015 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce 

na lata 2015-2020 została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.17. 

Wójt odpowiedział, że wymiana anod w solarach  nie jest obowiązkowa, 

natomiast woda w ujęciu wodnym w Przyłubsku  jest czysta. 

 

Ad.18. 

Radny Cupiał Ryszard –prosił o zamontowanie lustra przy Szkole w 

Siamoszycach. 

 

Ad.19. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam VII sesję Rady Gminy 

Kroczyce”. 

 

Protokołowała: 

I.Zaciera 

 

  

 


